

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Шахтоуправление «Талдинское-Кыргайское»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Участок «Столовая»					
244/500-16. Заведующий производством	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Профилактика физических перегрузок и профпатологии	постоянно	Участок «Столовая»	
Участок «Монтаж, демонтаж горношахтного оборудования» (МДО)					
245/500-16. Машинист электровагона шахтного 5 разряд	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	постоянно	Участок «Монтаж-демонтаж горношахтного оборудования»	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	постоянно	Участок «Монтаж-демонтаж горношахтного оборудования»	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации	постоянно	Участок «Монтаж-демонтаж горношахтного оборудования»	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора	постоянно	Участок «Монтаж-демонтаж горношахтного оборудования»	
	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	постоянно	Участок «Монтаж-демонтаж горношахтного оборудования»	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Профилактика физических перегрузок и профпатологии	постоянно	Участок «Монтаж-демонтаж горношахтного оборудования»	
246/500-16. Горномонтажник подземный 5 разряд	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	постоянно	Участок «Монтаж-демонтаж горношахтного оборудования»	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	постоянно	Участок «Монтаж-демонтаж горношахтного оборудования»	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора	постоянно	Участок «Монтаж-демонтаж горношахтного оборудования»	
	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	постоянно	Участок «Монтаж-демонтаж горношахтного оборудования»	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Профилактика физических перегрузок и профпатологии	постоянно	Участок «Монтаж-демонтаж горношахтного оборудования»	
247/500-16. Электрослесарь подземный 3 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	постоянно	Участок «Монтаж-демонтаж горношахтного оборудования»	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	постоянно	Участок «Монтаж-демонтаж горношахтного оборудования»	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора	постоянно	Участок «Монтаж-демонтаж горношахтного оборудования»	

	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	постоянно	Участок «Монтаж элементов периметрального оборудования»	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Профилактика физических перегрузок и профпатологии	постоянно	Участок «Монтаж элементов периметрального оборудования»	
Энергомеханическая служба					
248/500-16. Инженер по наладке и испытаниям	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	постоянно	Энергомеханическая служба	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора	постоянно	Энергомеханическая служба	
Участок по добыче угля №1					
249/500-16. Машинист горных выемочных машин 5 разряд	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	постоянно	Участок по добыче угля №1	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	постоянно	Участок по добыче угля №1	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации	постоянно	Участок по добыче угля №1	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора	постоянно	Участок по добыче угля №1	
	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	постоянно	Участок по добыче угля №1	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Профилактика физических перегрузок и профпатологии	постоянно	Участок по добыче угля №1	
250/500-16. Горнорабочий очистного забоя 5 разряд	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	постоянно	Участок по добыче угля №1	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	постоянно	Участок по добыче угля №1	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора	постоянно	Участок по добыче угля №1	
	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	постоянно	Участок по добыче угля №1	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Профилактика физических перегрузок и профпатологии	постоянно	Участок по добыче угля №1	
Участок «Водоотлив» (ВО)					
251/500-16. Горный мастер	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	постоянно	Участок «Водоотлив»	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	постоянно	Участок «Водоотлив»	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора	постоянно	Участок «Водоотлив»	
	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	постоянно	Участок «Водоотлив»	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Профилактика физических перегрузок и профпатологии	постоянно	Участок «Водоотлив»	

Участок по проведению горных выработок №2					
252/500-16. Проходчик подземный 5 разряд	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора	постоянно	Участок по проверке горных выработок №2	
	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	постоянно	Участок по проверке горных выработок №2	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Профилактика физических перегрузок и профпатологии	постоянно	Участок по проверке горных выработок №2	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	постоянно	Участок по проверке горных выработок №2	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	постоянно	Участок по проверке горных выработок №2	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации	постоянно	Участок по проверке горных выработок №2	
Участок по проведению горных выработок №3					
253/500-16. Проходчик подземный 5 разряд	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	постоянно	Участок по проверке горных выработок №3	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	постоянно	Участок по проверке горных выработок №3	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации	постоянно	Участок по проверке горных выработок №3	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора	постоянно	Участок по проверке горных выработок №3	
	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	постоянно	Участок по проверке горных выработок №3	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Профилактика физических перегрузок и профпатологии	постоянно	Участок по проверке горных выработок №3	
Участок по проведению горных выработок №4					
254/500-16. Проходчик подземный 5 разряд	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	постоянно	Участок по проверке горных выработок №4	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	постоянно	Участок по проверке горных выработок №4	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации	постоянно	Участок по проверке горных выработок №4	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора	постоянно	Участок по проверке горных выработок №4	
	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	постоянно	Участок по проверке горных выработок №4	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Профилактика физических перегрузок и профпатологии	постоянно	Участок по проверке горных выработок №4	

Дата составления: 28.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер АО "ШТК"

(должность)

(подпись)

Бондаренко И.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.04.25

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ОТ и ПК АО

"ШТК"

(должность)

(подпись)

Юрьев Н.С.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.04.25

(дата)

Главный экономист АО "ШТК"

(должность)

(подпись)

Поданева А.Г.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.04.25

(дата)

Главный механик АО "ШТК"

(должность)

(подпись)

Ивашов А.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.04.25

(дата)

Начальник отдела кадров АО "ШТК"

(должность)

(подпись)

Порубова Е.Е.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.04.25

(дата)

Председатель первичной профсоюзной
организации АО "ШТК"

(должность)

(подпись)

Титов В.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.04.25

(дата)

Уполномоченный по охране труда

"Участок по добыче угля №1"

(должность)

(подпись)

Милехин В.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.04.25

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5370

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Чумакова Ю.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

28.02.2025

(дата)

5369

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Тарапчанин Е.Е.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

28.02.2025

(дата)

Наименование организации: Акционерное общество «Шахтоуправление «Талдинское-Кыргайское»

Наименование организации: Акционерное общество «Шахтоуправление «Талдинское-Кыргайское»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							Таблица 1
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4	
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	11	11	0	0	2	1	8	0	0	
Работники, занятые на рабочих мес-тах (чел.)	261	261	0	0	2	3	256	0	0	
из них женщин	1	1	0	0	1	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
			0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
244/500-16	Участок «Столовая» Заведующий производством	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	Участок «Монтаж, демонтаж горношахтного оборудования» (МДО)																						
245/500-16	Машинист электровоза шахтного 5 разряд	2	-	3.2	3.2	2	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
246/500-16	Горномонтажник подземный 5 разряд	2	-	3.2	3.2	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
247/500-16	Электрослесарь подземный 3 разряда	2	-	3.1	3.2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
	Энергомеханическая служба															3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

248/500-16	Инженер по наладке и испытаниям	2	-	3.1	2	2	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
	Участок по добыче угля №1																						
249/500-16	Машинист горных выемочных машин 5 разряд	2	-	3.2	3.2	2	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
250/500-16	Горнорабочий очистного забоя 5 разряд	2	-	3.2	3.2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
	Участок «Водоотлив» (ВО)																						
251/500-16	Горный мастер	2	-	3.1	3.2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
	Участок по проведению горных выработок №2																						
252/500-16	Проходчик подземный 5 разряд	2	-	3.2	3.2	2	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
	Участок по проведению горных выработок №3																						
253/500-16	Проходчик подземный 5 разряд	2	-	3.2	3.2	2	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
	Участок по проведению горных выработок №4																						
254/500-16	Проходчик подземный 5 разряд	2	-	3.2	3.2	2	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да

Дата составления: 28.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер АО "ШТК"

(должность)

(подпись)

Бондаренко И.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.04.25

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ОТ и ПК АО

"ШТК"

(должность)

(подпись)

Юрьев Н.С.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.04.25

(дата)

Главный экономист АО "ШТК"

(должность)

(подпись)

Поданева А.Г.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.04.25

(дата)

Главный механик АО "ШТК"

(должность)

(подпись)

Ивашов А.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.04.25

(дата)

Начальник отдела кадров АО "ШТК"

(должность)

(подпись)

Порубова Е.Е.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.04.25

(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации АО "ШТК"

(должность)

(подпись)

Титов В.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.04.25

(дата)

Уполномоченный по охране труда

"Участок по добыче угля №1"

(должность)

(подпись)

Милехин В.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.04.25

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5370

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Чумакова Ю.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

5369

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Тарапчанин Е.Е.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)